Portaria nº 166/CBMSC/2017, de 18 de abril de 2017.
O  COMANDANTE  GERAL DO CORPO  DE BOMBEIROS  MILITAR DO ESTADO DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o que estabelece
a legislação vigente, resolve:
Art. 1º DESIGNAR o Coronel BM Matrícula Nº 910.545-0 Edson Tadeu Steinck de Sousa ,
como responsável pelo Controle Interno do Corpo de Bombeiros Militar.
Art. 2º O servidor responderá pelo controle interno, conforme previsto no Decreto nº 1.670
de 08 de agosto de 2013, das seguintes unidades gestoras (UG):

Código UG Gestão Nome da UG
160002 00001 CORPO  DE

BOMBEIROS
MILITAR

160085 16085 FUNDO  DE
MELHORIA  DO
CORPO  DE
BOMBEIROS
MILITAR

Art. 3º Fica nomeado como substituto o Tenente Coronel BM Matrícula 917.396-0 Lázaro
Santin.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor após sua publicação.
Art. 5º Fica revogada a Portaria nº 496/CBMSC/2016, de 28 de setembro de 2016.
Florianópolis, 18 de Abril de 2017.
ONIR MOCELLIN
Coronel BM Comandante-Geral do CBMSC